
 

APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

 
TECHNICKÝ LIST 

CARAMBA HOCHLEISTUNGS UNIVERSAL REINIGER 
Vysoce koncentrovaný alkalický univerzální čisticí přípravek, bez obsahu NTA 

 
Oblast použití: 
Caramba Hochleistungs Universal-Reinger je efektivní, vysoce koncentrovaný alkalický přípravek pro předmytí vozidel a 
čištění jejich interiérů a pro celkovou přípravu vozidel. Neobsahuje NTA. 
 

Vlastnosti: 
Rychle a spolehlivě rozpouští znečištění sazemi, tuky, oleji, hmyzem, ptačím trusem, pryskyřicí a pylem a nečistoty 
vznikající provozem vozidel. V koncentraci určené pro použití je produkt šetrný vůči lakům a citlivým konstrukčním dílům 
včetně slitin z lehkých kovů či eloxovanému hliníku. Je velmi vydatný a umožňuje vysoce ekonomické použití.  
 

Dávkování: 
Předmytí: 
Přípravek nařeďte vodou podle stupně a druhu znečištění v poměru od 1:10 až 1:100. Čisticí roztok naneste na celou 
čištěnou plochu a krátké době působení jej důkladně smyjte vodou pod vysokotlakým tlakem. 
Čištění ráfků: 
Pro alkalické čištění ráfků použijte přípravek naředěný vodou v poměru 1:5 až 1:10, roztok naneste na celou čištěnou 
plochu a po krátké době působení důkladně opláchněte vodou pod vysokým tlakem. V případě speciálních typů ráfků 
dbejte pokynů výrobce. 
Čištění motorů: 
Přípravek nařeďte vodou v poměru 1:5 až 1:20. Naneste jej na celou čištěnou plochu a po krátké době působení 
důkladně opláchněte vodou pod vysokým tlakem. 
Čištění interiéru vozidla: 
Přípravek nařeďte vodou v poměru od 1:20 až do 1:50. Naneste jej na čištěnou plochu, a vydrhněte kartáčem nebo 
houbičkou. Rozpuštěnou špínu setřete mikrovláknovým hadrem, příp. odstraňte vysavačem pro mokré vysávání. 
 

Technické údaje: 
Hustota (při 20° C): cca 1,100 kg/l 
Hodnota pH (koncentrát): 13,3 
 

Obsahuje: Neionogenní povrchově aktivní složky, komplexotvorná činidla a parfémy. 
 

Klasifikace: Viz bezpečnostní list. 
 

Poznámky: 
Přípravek splňuje všechny požadavky na prací prostředky podle nařízení pro odpadní vody, odstavec 49. Před použitím 
zkontrolujte na nenápadném místě kompatibilitu materiálu. Nenanášet na horké povrchy a při přímém slunečním 
záření. Tyto povrchy nejprve ochladit. Nenechat zaschnout. Nesměšovat s jinými produkty. Chránit před mrazem. 
 

Obj. číslo Název Objem Balení 
ks 

602362701060
23627025 

Hochleistungs Universal Reiniger 
10 l 
25 l 

1 
1 

 


